
Junák - český skaut, Královéhradecký kraj, z.s.

KRJ Královéhradeckého kraje

Zápis z jednání KRJ ze dne 11. října 2022 od 18:00 hodin
(Třebechovice pod Orebem)

Přítomni: Michal Bureš - Bumerang, Libor Kukačka - Robin, Martin Klenčík - Akéla,
Tomáš Merta (ORJ Hradec město), Lukáš Zaplatílek - Zapik, Jakub
Pěnička - Barbušák, Jan Vítek - Améba (ORJ Jičín), Jiří Granát -
Námořník (ORJ Rychnov)
(tj. 8 členů z 10 s právem hlasovacím [80%]),

Omluveni: Jitka Bočarovová - Baff, Přemysl Pistora - Přéma (ORJ Hradec venkov)

Neomluveni:

Hosté:

--------

Martin Paul - Doktor, Jiří Klikoš- Číňan, Lukáš Stejskal - Kasky, Jan
Špatenka - Špáťa

ORGANIZACE A HOSPODAŘENÍ

1. Elektronická hlasování

U1/20220623: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje uvolnění
částky na provedení zaměření objektu v Miletíně v částce  28.000 Kč bez DPH + 21%
DPH.

Pro: 9, Proti: 0, Zdržel: 1  Schváleno

U2/20220803: KRJ Královéhradeckého kraje souhlasí s podáním žádosti o dotaci na
modernizaci Skautské základny Miletín - stavební úpravy a přístavba
hlavní budovy z výzvy MŠMT (Výzva č. 1 v rámci programu 133 720 Rozvoj
materiálně technické základny mimoškolních aktivit dětí a mládeže – rok
2022 „STAVBY“) ve výši odhadovaných nákladů 14 200 000 Kč (požadovaná
podpora MŠMT 12 mil. Kč). O případné realizaci rozhodne KRJ v budoucnu
samostatným hlasováním.

Pro: 9, Proti: 0, Zdržel: 1  Schváleno

Stránka 1/6



U3/20220930: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení
bronzového stupně Medaile Merkura pro Lucii Štursovou.

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel: 3  Schváleno

U4/20220930: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení zlatého
stupně Medaile Jiráskova kraje pro Přemysla Pistoru.

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel: 3  Schváleno

U5/20220930: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení
Medaile díků pro Leonu Řadovou.

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel: 3  Schváleno

2. Skautská základna Miletín - současnost a budoucnost (M. Bureš, L. Stejskal)

Kasky prezentoval studii změn základny v Miletíně. Jedná se o rozsáhlejší přestavbu,
která se týká celé stavby a počítá i s dostavbou areálu. Hlavním záměrem je vytvoření
jednoho vstupu do objektu, který umožní pak přístup do všech částí zděné základny.
Rozšíření zázemí kuchyně a možnost ubytovat cca 40 osob přímo uvnitř objektu.

Krajská rada byla seznámena s možným harmonogramem jednotlivých kroků
realizace.

Dále bylo nutné upravit původně elektronicky schválené usnesení U2/20220803, kde
již nebyly částky rozpočtu aktuální. KRJ bylo předložené nové usnesení.

U8/20221011: KRJ Královéhradeckého kraje souhlasí s podáním žádosti o dotaci na
modernizaci Skautské základny Miletín - stavební úpravy a přístavba hlavní budovy z
výzvy MŠMT (Výzva č. 1 v rámci
programu 133 720 Rozvoj materiálně
technické základny mimoškolních
aktivit dětí a mládeže – rok 2022
„STAVBY“) ve výši odhadovaných
nákladů cca 15 600 000 Kč,
požadovaná podpora MŠMT cca 12
mil. Kč, spoluúčast KRJ cca 3,6 mil.
Kč.

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel: 0  Schváleno

Usnesení opravňuje předsedu podat
žádost na MŠMT. O případné realizaci
rozhodne KRJ v budoucnu
samostatným hlasováním.

Stránka 2/6



Žádost o dotaci na MŠMT byla podána.

Informace o provozu základny k aktuálnímu datu

M. Paul dodal aktuální informace o nákladech a příjmech základny.

○
3. Medaile Jiráskova kraje  a Medaile díků(M. Bureš)

KRJ schválila následují návrhy na vyznamenání.

U6/20221011: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení
Medaile díků pro Jiřího Joneše.

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel: 0  Schváleno

U7/20221011: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení
stříbrného stupně Medaile Jiráskova kraje pro Alenu Kašparovou.

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel: 0  Schváleno

4. Členské příspěvky pro KRJ na rok 2023 (M. Paul)

U9/20221011: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje členský
příspěvek na rok 2023 pro Junák, Královéhradecký kraj ve výši 40 Kč.

Pro: 6, Proti: 2, Zdržel: 0  Schváleno

5. Datová schránka KRJ a datový trezor (J. Granát)
Aktuálně se ukázalo, že není potřeba uchovávat dlouhodobě zprávy v datové schránce
a není tedy nutné řešit datový trezor KRJ. Pokud se následně projeví, že zpráv, které
je potřeba uchovávat delší dobu, bude více, téma znovu otevřeme.

6. Zprávy z jednání ORJ (předsedové ORJ)

● HK-město
○ proběhla po dvouleté kovid odmlce náborově/propagační akce dětský

den na Hradišti. Opětovně velký zájem, počasí vyšlo, ideální průběh.
○ zahájení činnosti Skautského institutu v Hradci Králové:

Po 3 letech chystání a příprav se povedlo vybudovat stabilní tým.
Prozatím organizujeme jednu akci měsíčně, nápadů je hodně, limitující
jsou prostory. Více informací na www.sivhradci.cz

Zahájení se povedlo, dorazilo i poměrně dost ne-hradeckých skautů.

○ 12. až 14. 5. 2023 proběhne okresní kolo Svojsíkova závodu

Stránka 3/6

http://www.sivhradci.cz


● HK-venkov
○ Třebechovice:

■ středisko mělo poprvé dva turnusy tábora
■ slaví 110 let střediska - proběhla měsíční výstava v

Třebechovickém muzeu betlémů, hlavní den oslav je 5. 11. 2022
■ skautky - závody v Dolní Dobrouči
■ oddíly mají stop stav - naplněny na maximum

○ Stěžery:
■ cca 20 nových dětí - k oddílům mají pořadníky
■ dodělávání klubovny - 3 brigády během podzimu - k tomu se

váže velký zájem o pronájem kluboven, prakticky nemají volný
víkend

■ účast oddílů na mnoha akcích - Tři jezy, rádcáky, čekatelky,
Elixír

■ pro veřejnost uspořádána tradiční úspěšná Drakiáda
○ Chlumec:

■ přes léto tábor i příměstský tábor
■ opět plné oddíly a čekací listiny
■ povedlo se nabrat tři dospělé muže z řad rodičů, tak snad bude

další oddíl
■ o podzimních prázdninách Horošmajd v Orlických horách
■ snaha o získání peněz na stavbu klubovny v rozpočtu města na

příští rok
● Rychnov nad Kněžnou

○ proběhne okresní roverská akce v říjnu 2022
○ byl naplánován termín a domluven družinový workshop z ústředí
○ 14. ledna 2023 se koná setkání vedoucích okresu
○ 10.-12. března 2023 plánováno rádcovské setkání okresu
○ 12.-14. května 2023 proběhne okresní kolo Svojsíkova závodu

● Jičín
○ proběhl Memoriál rovera Kóti - N. Paka 8.10.2022
○ dokončen RK 2022, 16.-20. 11. 22 proběhne “pokračování” - rozšíření

pro absolventy, “ochutnávka” pro nově příchozí
○ konal se volební sněm střediska 522.02 - Hořice - nový vůdce střediska

Radek Slavík
○ okresní kolo Svojsíkova závodu - N. Paka 22. 4. 2023
○ odsouhlaseno pořádání krajského kola SZ 2023 - Miletín 26.-28. 5.

2023

VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ

7. Krajské kolo Závodu vlčat a světlušek 2022 (J. Granát, J. Pěnička)

Zpětná vazba ke krajskému kolu závodu vlčat a světlušek v Potštejně. Vznikl seznam
doporučení pro další ročníky (snaha poučit se z chyb a zaznamenat dobrou a
osvědčenou praxi).

Stránka 4/6



8. Zpráva o celostátním setkání skautských činovníků Elixír 2022 (J. Pěnička)

J. Pěnička prezentoval statistiky o celostátní akci Elixír, která proběhla v Novém Městě
na přelomu září a října.

9. Skautský institut v Hradci Králové (T. Merta)

Viz výše - zpráva předsedy ORJ Hradec-město.

10. Rádcovský kurz Filia (J. Špatenka)

J. Špatenka prezentoval aktuální informace o kurzu Filia a jeho instruktorském týmu.
Hodnotil poslední dva běhy, které byly ovlivněné kovidem. Poslední ročník v tomto
roce proběhl už standardně.

U10/20221011: KRJ schvaluje pořádání RK Filia v roce 2023 pod vedením Jana
Špatenky - Špáti dle předloženého projektu s vlastními prostředky OJ do 1 000 Kč.

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel: 0  Schváleno

11. Národní skautské jamboree v Hradci Králové (J. Špatenka)

J. Špatenka představil záměr pořádání NSJ na letišti v Hradci Králové, dále
prezentoval informace o přípravách akce, která proběhne v termínu 3.-8. 5. 2023 v
prostorách PARK360 v Hradci Králové. Stavba a bourání zázemí jamboree v areálu
bude jako samostatná akce, kde je možné pomoci mimo registraci na samotné NSJ.

Byly prezentované informace o akci i prosba o pomoc s další propagací akce v
podřízených jednotkách. Dále představil možnosti zapojení KRJ do organizace
jamboree.

12. Svojsíkův závod 2023 – krajské kolo (M. Bureš, M. Císař)

Krajské kolo bude pořádat krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje, organizace
se ujme ORJ Jičín. Tématem symbolického rámce bude Kytice od Karla Jaromíra
Erbena. Termín stanoven na 26.-28. květen 2023. Závod proběhne v Miletíně na
krajské základně.

13. Další vzdělávání v kraji (L. Kukačka)

Stránka 5/6



Nadstavbové vzdělávání (info na webu kraje
https://krj-hk.skauting.cz/nadstavbove-vzdelavani/):
6. 11. 2023 Nástupnictví - jak na to?, Hradec Králové

26. 11. 2023 Workshop Rozjeď družinový systém!, Trutnov (pro všechny zájemce
ze středisek, které nemají dostatek zájemců na pořádání vlastního worskhopu).

Tým čekatelského kurzu Arbor Vitae chystá ročník 2023. Informace budou včas
zveřejněny.

Družina Wabanaků pořádá v roce 2023 vůdcovský kurz - čtyři víkendy (leden, únor,
březen a zkoušky v dubnu), konec přihlašování je do konce roku 2022.
Více informací zde: https://www.wabanak.cz/popis-vzdelavaci-akce/?id=24

14. Plán akcí pořádaných KRJ v roce 2023 (M. Bureš, L. Kukačka)
Setkání vedení středisek z Náchodska se uskuteční v Červeném Kostelci 20. 11. 2022
od 14:00 hodin v Zahradní kavárně TREES.

RŮZNÉ

Termín příštího zasedání KRJ (M. Bureš)

Úterý 17. ledna 2023 od 18:00 hodin v Hradci Králové, klubovny Karla Šimka.
Termín víkendového zasedání rady stanoven na 17.-19. března 2023 v Janovičkách.

Zapsal: Jiří Granát - Námořník

Správnost ověřili: Michal Bureš - Bumerang, Libor Kukačka - Robin

Zápis rozeslán: 7. listopadu 2022

Stránka 6/6

https://krj-hk.skauting.cz/nadstavbove-vzdelavani/
https://www.wabanak.cz/popis-vzdelavaci-akce/?id=24

